
INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
(Cifras en miles de quetzales)

A /1 B /2 C /3 D /4 E /5
TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

Banco
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos

Entidad o  shore
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Tarjeta de Crédito
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Microcréditos
    Consumo

Total de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total reservas o provisiones especi cas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reserva o provisiones
    Activos crediticios respaldados con garantía real

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6

A /1 B /2 C /3 D /4 E /5 TRIMESTRE 

ANTERIOR

AÑO 

ANTERIOR

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2021

15,065,736
1,593,904
1,026,316

12,887
3,294,908

0
0
0
0

95,393
51,190

7,160
0

21,050

0
4,624

0
627,991

21,801,159

1,259,523
71,007
16,914

341
40,718

0
0
0
0

0
96

515
0

1,035

0
1
0

16,382

1,406,533

921,252
19,161

55
40

44,134

0
0
0
0

6,651
2,392

0
0

0
0
0

23,670

1,017,354

0

218,163
11,924

2,161
0

22,876

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
101

0
14,101

269,325

1,257,931
28,797

5,979
75

17,886

0
0
0
0

0
2,640
4,634

0
0

0
0
0

6,209

1,324,152

18,722,605
1,724,793
1,051,424

13,343
3,420,522

0
0
0
0

102,044
56,318
12,309

0
22,085

0
4,726

0
688,353

25,818,523
968,165
396,816
571,350

1,298,014
15,809,363

0.00%

0.17%
9.13%

17.76%
33.00%
17.73%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

-75.55%
-74.75%
-92.86%

0.00%
-37.07%

0.00%
-5.59%

-26.10%

-0.18%
-8.44%

-29.24%
15.05%

-15.67%
-3.55%

7.20%
7.91%

44.22%
627.69%

25.98%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

-89.68%
-86.56%
-95.66%

0.00%
-56.65%

0.00%
13.63%

0.00%
-0.36%

3.49%
-8.57%

-28.53%
13.44%

-88.77%
0.82%


